
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T. G. Masaryk – J. S. Machar: 
Korespondence 

 
Debata o politicích, umělcích a vědcích ve veřejném 

prostoru na přelomu 19. a 20. století, téma stále 
aktuální. 

 
T. G. Masaryk a J. S. Machar – dva výrazní lidé 20. století, 
kteří si spolu vyměnili stovky dopisů. Téměř 500 z nich (z 
období 1893-1932) se podařilo Petru Kotykovi získat do 
Literárního archivu Památníku národního písemnictví. 
Spolu s dalšími 300 kusy dopisů, které jsou uloženy ve 
fondu T. G. Masaryka tak máme k dispozici objem dopisů a 
tím i informací, který je zcela unikátní. Přijďte se seznámit 
s s prvním svazkem edice z této vzájemné korespondence, 
který zahrnuje 183 dopisů z let 1893-1895. autoři rozsáhlé 
úvodní studie „Skepse a naděje“ Vratislav Doubek a Lucie 
Merhautová promluví o formování základů reformního 
modernismu.  
 
11. 10. 2017 od 18:00 v Nové budově Národního muzea 
(Vinohradská 1). Vstup zdarma.  


